ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«22» мая 2025 г. ’ №60

пгт. Кировское

О проведении
экзаменационных
участников основного
государственной
аттестации в Кировском районе в
2024 году

проверки
работ

периода
итоговой

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2023
№ 233/552, с изменениями от 12.04.2024 № 243/802), Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Положением о
предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования Республики Крым в 2025 году, утверждённым приказом
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 04.02.2025
№ 178), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 06.05.2025 № 703 «О проведении проверки экзаменационных работ
участников основного периода государственной итоговой аттестации в
Республике Крым в 2025 году», с целью осуществления проверки
экзаменационных работ участников основного периода государственной
итоговой аттестации (далее - ГИА) в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
1.1.

Утвердить:
Состав экспертов, осуществляющих проверку развернутых

ответов участников единого государственного экзамена (ЕГЭ), согласно
приложению 1 (прилагается).

1.2. Состав экспертов, осуществляющих проверку развернутых
ответов участников выпускного государственного экзамена (ГВЭ-11), согласно
приложению 2 (прилагается).

1.3. Состав экспертов территориальных предметных комиссий (далее
- ТПК), осуществляющих проверку развернутых ответов участников основного
государственного экзамена (ОГЭ), согласно приложению 3 (прилагается).

1.4. Сроки проверки и обработки результатов участников ГИА и
подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами согласно
приложению 4 (прилагается).

2. Руководителю пункта проверки заданий (далее - ППЗ)
(Сухаревой Ирине Андреевне) и техническим специалистам (Сейтмеметову
Ибраму Сейтмеметовичу, Кривченкову Виталию Ивановичу):

2.1. Оперативное получение и тиражирование материалов для
проверки работ ОГЭ, поступивщих в ППЗ.

2.2. Передачу скан-копий итоговых протоколов проверки работ ОГЭ
в РЦОИ в сроки согласно приложению 5 (прилагается).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
экспертов предметных комиссий и экспертов согласно приложениям 1-4
(прилагается).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

A

И.А. Тигиева

... .

ilClPAHl/

ра|ования,^
молодежи и спорт
администрации К|ровскртЬ|:^|1она
Республики Крым\

Приложение 1
к приказу отдела образования, молодежи
и спорта администрации Кировского
района Республики Крым
от 22 мая 2025 г. № 60

Состав экспертов территориальных предметных комиссий, осуществляющих
проверку развернутых ответов участников ЕГЭ

№
п/п ФИО экспертов

Статус эксперта,
должность в
составе ПК

Основное место работы

РУСОЯЙЯЗЫК
(МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» муниципального образования городской округ

€?имфй>ополь Республики Крым)

1. Дорофеев Юрий
Владимирович

ведущий
эксперт,

председатель ПК

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

2. Бурдина Александра
Сергеевна

ведущий
эксперт,

' заместитель
председателя ПК

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

Кировский район
1. Набиева Валентина

Михайловна
основной
эксперт

МБОУ «Синицынская общеобразовательная
школа» Кировского района

2. Никишина Людмила
Владимировна

основной
эксперт *

МБОУ «Золотополенская
общеобразовательная школа» Кировского
района

МАТЕМАТИКА (профильный уровень)
(МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» муниципального образования городской округ

Симийрополь Р«нюв№Ймвв Крым)

1. Корзун Татьяна
Владимировна

ведущий
эксперт,

председатель ПК

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

2. Третьяков Дмитрий
Вадимович

ведущий
эксперт,

заместитель
председателя ПК

Физико-технический институт ФГАОУ ВО
«Крымский федеральный университет им.
В. И. Вернадского»

Кировский район
1. Гушневская Галина

Владимировна
основной
эксперт

МБОУ «Яркополенская общеобразовательная
школа» Кировского района

I

Приложение 2
к приказу отдела образования, молодежи
и спорта администрации Кировского
района Республики Крым
от 22 мая 2025 г. № 60

Состав экспертов территориальных предметных комиссий, осуществляющих
проверку развернутых ответов участников ГВЭ-11

№
п/п ФИО экспертов

Статус эксперта,
должность в
составе ПК

Основное место работы

РУС СКИЙ ЯЛЫ К
(МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» муниципального образования городской округ

СимШювмоль Республики Крым)

1. Дорофеев Юрий
Владимирович

ведущий
эксперт,

председатель ПК

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

2. Кваско Евгения
Эдуардовна

старший
консультант,

эксперт-
консультант

ГБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова»
города Симферополя

Кировский район

1. Никишина Людмила
Владимировна

основной
эксперт

МБОУ «Золотополенская
общеобразовательная школа» Кировского
района

Приложение 3
к приказу отдела образования, молодежи
и спорта администрации Кировского
района Республики Крым
от 22 мая 2025 г. № 60

Состав экспертов территориальных предметных комиссий, осуществляющих
проверку развернутых ответов участников ОГЭ

1

д

L

№
п/п ФИО экспертов

Статус эксперта,
должность в
составе ПК

Основное место работы

РУССКИЙ ЯЗЫК
(МБОУ «Я>кополенская ОШ)

1. Кривошеина Ирина
Николаевна

ведущий эксперт,
председатель ПК

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
27 им. В.Ф. Маргелова» города Симферополя

Кировский район

1. Данильцова Виктория
Балабеговна

старший
эксперт,
эксперт-

консультант

МБОУ «Журавская общеобразовательная
школа» Кировского района

2. Антилогова Кристина
Алексеевна

основной
эксперт

МБОУ «Синицынская общеобразовательная
школа» Кировского района

3. Грищенко Елена
Михайловна

основной
эксперт

МБОУ «Яркополенская общеобразовательная
школа» Кировского района

4. Ибадлаева Линара
Серверовна

основной
эксперт

МБОУ «Кировская общеобразовательная
школа № 1» Кировского района

5. Павленко Людмила
Анатольевна

основной‘
эксперт

МБОУ «Яркополенская общеобразовательная
школа» Кировского района

6. Половина Майя
Викторовна

основной
эксперт

МБОУ «Кировская общеобразовательная
школа № 1» Кировского района

МАТЕМАТИКА
(МБОУ и^Цркополенская ОПф

1. Корзун Татьяна
Владимировна

ведущий
эксперт,

председатель ПК

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

Кировский район

1. Гушневская Галина
Владимировна

старший
эксперт,
эксперт-

консультант

МБОУ «Яркополенская общеобразовательная
школа» Кировского района

2. Науменко Юлия
Викторовна

основной
эксперт

МБОУ «Кировская общеобразовательная
школа № 1» Кировского района

3. Обухова Татьяна
Николаевна

основной
эксперт

'МБОУ «Золотополенская
общеобразовательная школа» Кировского
района

БИОЛО]
АММ>У «Яркопо.

ГИЯ
1енская ОШ)

Бурлака Нина Владимировна ведущий эксперт,
председатель ПК

МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К.
Покровского» города Симферополя

ДДТА ЭКЗАМЕНА 26.05.2025

Кировский район
Сейтумерова Татьяна
Валентиновна *

старший эксперт,
эксперт-

консультант

МБОУ «Владиславовская общеобразовательная
школа» Кировского района

Войткова Марина
Анатольевна основной эксперт МБОУ «Яркополенская общеобразовательная

школа» Кировского района
ГЕОГРАФИЯ

■АПОУ «Явкополенская ОПП

1. Корчинская Наталья
Вадимовна

ведущий
эксперт,

председатель ПК

ГБОУ ДНО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического
образования»

ИНДИИ |1 .... 'r ijT'fr^ дата экзамена 29.05.2025
Кировский район

1. Кравченко Светлана
Николаевна

старший
эксперт,
эксперт-

консультант

МБОУ «Яркополенская общеобразовательная
школа» Кировского района

2. Грек Лина Олеговна основной
эксперт

МБОУ «Абрикосовская школа» Кировского
района

3. Меджитов Юсуф
Рустемович

основной
эксперт

МБОУ «Кировская школа-гимназия № 2»
Кировского района

ИНФОРМ^
(МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» му

Сим*ннМ1оль РМ1

кТЙКА
ниципального образования городской округ
НЬМЯНМ Квым>

1. Минчёнок Екатерина
Николаевна старший эксперт МБОУ «Приветненская общеобразовательная

школа» Кировского района

2. Обухов Денис
Владимирович старший эксперт

1

МБОУ «Золотополенская
общеобразовательная школа» Кировского
района

I